

Zmluva o dielo
uzavretá podľa § 536 a nals. Obchodného zákonníka

I.
Zmluvné strany

1) Objednávateľ:

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Košiciach
zastúpeným: MUDr. Zuzana Dietzová PhD, regionálny hygienik-zastupujúci
bank. spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
IBAN: SK 64 8180 0000 0070 0013 4588
IČO: 00606723
DIČ: 2020928052
(ďalej len objednávateľ)

2) Zhotoviteľ:

AKSIS plus, s.r.o
Zastúpeným: Ing. František Siska
Mäsiarska 72
040 01 Košice
bank. spojenie: UniCredit Bank č.úctu: 1268795005/1111
IBAN: IBAN: SK7711110000001268795005
IČO: 44095392
IČ DPH: SK2022579977
(ďalej len zhotoviteľ)

Zmluvné strany uzatvárajú v zmysle § 536 a násl. Obchodného zákonníka, na základe výsledkov verejného obstarávania realizovaného podľa zák.č. 523/2003 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov pod č. 2019/05692, túto zmluvu o dielo na stavbu „**Stavebné úpravy súvisiace s inštaláciou prístrojového vybavenia pre radiačnú ochranu**“ (ďalej len zmluva) za dohodnutých podmienok uvedených v tejto zmluve.

I.
Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa:
Vykonanie stavebných a montážnych prác súvisiacich s inštaláciou prístrojového vybavenia pre radiačnú ochranu podľa prílohy č. 1 rozpočtu, ktorý obsahuje krycí list, rekapituláciu a podrobný rozpočet nákladov, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, (ďalej len dielo).
2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť za dielo cenu podľa čl. II tejto zmluvy.

II.

Cena a platobné podmienky

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo v rozsahu, kvalite a lehote podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa Čl.I tejto zmluvy je stanovená na celkovú dohodnutú cenu **bez DPH 12 498,54 eur, s DPH 14 998,25 eur**. Cena je pevná a nemenná, t.j. zahŕňa aj prípadné drobné práce navyše.
2. Úhrada ceny za dielo bude realizovaná na základe faktúry vyhotovenej zhotoviteľom po úspešnom odovzdaní a prevzatí diela. Súčasťou faktúry musí byť súpis vykonaných prác, potvrdený objednávateľom. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa jej prijatia objednávateľom.

III.

Čas plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo ako celok v dohodnutom čase:

- Termín začatia prác: do 5 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy.
- Termín dokončenia diela: 02. 12. 2019.

IV.

Miesto zhotovenia diela

Miestom zhotovenia diela je budova RÚVZ na Ipeľskej 1 v Košiciach.

V.

Spolupôsobenie objednávateľa

Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce v sprístupnení priestorov pre vykonanie všetkých prác týkajúcich sa diela, odovzdaní všetkých údajov a podkladov, stanovísk alebo rozhodnutí dotknutých orgánov pre realizáciu diela. Toto spolupôsobenie poskytne objednávateľ do 3 dní odo dňa doručenia požiadavky zhotoviteľa. Pre prípad spolupôsobenia, ktoré objednávateľ nemôže poskytnúť vlastnými silami, dohodnú zmluvné strany osobitnú lehotu v písomnej forme.

VI.

Odovzдание a prevzatie diela.

1. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa písomne sedem dní vopred na jeho odovzдание a prevzatie v mieste plnenia.
2. Chyby diela zrejmé pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v zápisnici o prevzatí diela.

VII.

Vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody.

1. Vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na ňom prechádzajú na objednávateľa dňom odovzдания a prevzatia diela, uvedenom v zápisnici o úspešnom odovzdaní a prevzatí diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje znášať zodpovednosť za prípadné škody preukázateľne spôsobené na majetku objednávateľa zamestnancami zabezpečujúcimi plnenie tejto zmluvy.

VIII.

Zodpovednosť za vady, záruka.

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré na diele vzniknú počas záručnej doby. Záručná doba na dielo je 24 mesiacov, ako na materiál, tak aj na montážne práce a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie (vady diela) bez zbytočného odkladu, najneskôr v lehote do 20 dní od uplatnenia reklamácie.

IX.

Zmluvná pokuta

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží čas plnenia dojednaný v tejto zmluve, nedorží lehotu dohodnutú v Čl. VIII bode 2 tejto zmluvy, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20 eur za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade zhotovenia chybného diela uhradí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 % z ceny chybnej časti diela.
3. Zmluvné pokuty dojednané touto zmluvou hradí zhotoviteľ nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinnosti, ktorú možno vymáhať samostatne.

X.

Záverečné ustanovenia.

1. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka.
3. Zmluva je vyhotovená vo dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Košiciach, dňa

.....
zhotoviteľ

.....
objednávateľ

Príloha č.1 – Krycí list, rekapituláciu a podrobný rozpočet nákladov

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: AB Regionálneho ústavu verejného zdravotníctva Košice

Objekt: 01 - S 01 - Stavebné údržbárske práce

JKSO:
Miesto: Košice

KS:
Dátum: 11.10.2019

Objednávateľ:
Ústav verejného zdravotníctva

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
Aksis plus Košice

IČO:
IČO DPH:

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
Vystavil Dušan

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				12 423,79
Ostatné náklady				74,75
Cena bez DPH				12 498,54
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	12 498,54	2 499,71

Cena s DPH	v	EUR	14 998,25
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant	
Dátum a podpis:	Pečiatka

Spracovateľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka

Zhotoviteľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: AB Regionálneho ústavu verejného zdravotníctva Košice

Objekt: 01 - S 01 - Stavebné údržbárske práce

Miesto: Košice

Dátum: 11.10.2019

Objednávateľ: Ústav verejného zdravotníctva

Projektant:

Zhotoviteľ: Aksis plus Košice

Spracovateľ:

Vystavil Dušan

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	12 423,79
HSV - Práce a dodávky HSV	2 131,33
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	17,94
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 953,21
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	98,09
99 - Presun hmôt HSV	62,09
PSV - Práce a dodávky PSV	7 882,70
725 - Zdravotechnika - zariadenia predmety	756,84
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	175,00
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	315,00
769 - Montáž vzduchotechnických zariadení	696,00
776 - Podlahy povlakové	201,10
777 - Podlahy syntetické	4 193,16
781 - Dokončovacie práce a obklady	564,62
783 - Dokončovacie práce - nátery	687,94
784 - Dokončovacie práce - maľby	293,04
M - Práce a dodávky M	2 059,76
21-M - Elektromontáže	1 386,18
23-M - Montáže potrubia	673,58
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	350,00
2) Ostatné náklady	74,75
GZS	74,75
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	12 498,54

ROZPOČET

Stavba: AB Regionálneho ústavu verejného zdravotníctva Košice

Objekt: 01 - S 01 - Stavebné údržbárske práce

Miesto: Košice

Dátum: 11.10.2019

Objednávateľ: Ústav verejného zdravotníctva

Projektant:

Zhotoviteľ: Aksis plus Košice

Spracovateľ:

Vystavil Dušan

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 423,79

HSV - Práce a dodávky HSV

2 131,33

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

17,94

1	K	342901112	Osadzovanie drevených stien plných s dverami	m2	5,200	3,45	17,94
---	---	-----------	--	----	-------	------	-------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 953,21

2	K	611461113	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonPrimer	m2	74,980	2,46	184,45
3	K	612421321	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	48,280	2,37	114,42
4	K	612465113	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonPrimer	m2	88,420	1,68	148,55
5	K	632477405	Samonivelizačná podl. hmota CEMIX, na vnútorné použitie, ozn. 050, hr. 10 mm	m2	83,000	15,13	1 255,79
6	K	648959421	Okenné parapety MDF výroba a osadenie	kpl	1,000	250,00	250,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

98,09

7	K	969011151	Vybúranie plynového vedenia DN do 52 mm, - 0,01300t	m	11,000	0,67	7,37
8	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	15,400	2,88	44,35
9	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným	t	1,533	7,66	11,74
10	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,533	11,69	17,92
11	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	13,692	0,41	5,61
12	K	979081150	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku Baňa Bankov	t	1,533	7,24	11,10

99 - Presun hmôt HSV

62,09

13	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,135	29,08	62,09
----	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

PSV - Práce a dodávky PSV

7 882,70

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

756,84

14	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	4,000	3,77	15,08
15	K	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb.	4,000	28,03	112,12
16	M	6421370600	Umývadlo	ks	4,000	29,40	117,60
17	K	725399101	Montáž digestora na stenu z tehál	ks	18,000	8,64	155,52
18	K	725800995	Spätná montáž zápachovej uzávierky U-sifónu	ks	4,000	3,74	14,96
19	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	4,000	2,76	11,04
20	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	4,000	6,72	26,88
21	M	5514671040	Umývadlová nástenná batéria	ks	4,000	75,25	301,00
22	K	998725203	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	7,542	0,35	2,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.							175,00
23	K	734209118	Montáž spodných ventilov	ks	7,000	25,00	175,00
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							315,00
24	K	735111890	Demontáž + montáž radiátorov	ks	7,000	45,00	315,00
769 - Montáž vzduchotechnických zariadení							696,00
25	K	769038003	Odpojenie a pripojenie digestorov	ks	4,000	9,00	36,00
26	K	769082318	Demontáž a montáž vzduchotechnika	ks	18,000	20,00	360,00
27	K	769082418	Odsávanie nové pripojenie	ks	1,000	300,00	300,00
776 - Podlahy povlakové							201,10
28	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	88,200	2,28	201,10
777 - Podlahy syntetické							4 193,16
29	K	777110106	Podlaha liata epoxidová	m2	83,000	40,00	3 320,00
30	K	777610060	Penetrácia podlahy	m2	83,000	10,52	873,16
781 - Dokončovacie práce a obklady							564,62
31	K	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm	m2	17,700	14,72	260,54
32	M	5976574000	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 200x200 la	m2	18,054	16,14	291,39
33	K	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	5,519	2,30	12,69
783 - Dokončovacie práce - nátery							687,94
34	K	783814110	Nátery olejové farby bielej betónových povrchov stropov dvojnásobné	m2	118,000	5,83	687,94
784 - Dokončovacie práce - maľby							293,04
35	K	784452472	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3, 80 m	m2	148,000	1,98	293,04
M - Práce a dodávky M							2 059,76
21-M - Elektromontáže							1 386,18
36	K	210110301	Výmena vypínačov	ks	11,000	6,00	66,00
37	K	210111002	výmena zásuviek za dvojité	ks	26,000	7,00	182,00
38	K	210111204	Kábel nový istenie	ks	5,000	17,00	85,00
39	K	210111205	Kábel nový prúdový chránič	ks	5,000	45,00	225,00
40	K	210290593	Výmena svietidiel tza LED trubice	ks	29,000	19,00	551,00
41	K	210800114	Kábel nový (digestor) CYKY 3x2,5	m	100,000	2,50	250,00
42	K	MV	Murárske výpomoci	%	13,590	1,00	13,59
43	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	13,590	1,00	13,59
23-M - Montáže potrubia							673,58
44	K	230260001	Prepojenie plynovodu do DN 50	ks	6,000	26,73	160,38
45	K	230310935	Odsávanie nové pripojenie	ks	1,000	500,00	500,00
46	K	MV	Murárske výpomoci	%	6,604	1,00	6,60
47	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,604	1,00	6,60
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby							350,00
48	K	HZS000250	Statický posudok	kpl	1,000	350,00	350,00